
bizhub 25e

© 2012 Konica Minolta
Business Solutions Europe GmbH
All rights reserved  Printed in Germany

Konica Minolta 
Business Solutions Europe GmbH
Europaallee 17 
30855 Langenhagen  Germany
Tel.: +49 (0) 511  74 04-0
Fax: +49 (0) 511  74 10 50
www.konicaminolta.eu

Stručný návod

*99610002615*

*99610002615*





bizhub 25e Obsah-1

Obsah

1 Příprava

1.1 Pro vaši bezpečnost .......................................................................................................................  1-3

1.2 Jak číst tuto příručku......................................................................................................................  1-3

1.3 Vítejte ...............................................................................................................................................  1-4

1.4 O příručkách....................................................................................................................................  1-4

1.5 Názvy částí.......................................................................................................................................  1-5

1.6 Ovládací panel.................................................................................................................................  1-7

1.7 Vkládání papíru................................................................................................................................  1-8

1.7.1 Vkládání papíru do zásobníků ............................................................................................................ 1-8
1.7.2 Vkládání papíru do ručního podavače ............................................................................................. 1-10
1.7.3 Tisk nebo kopírování na obálky ....................................................................................................... 1-12
1.8 Zapínání a vypínání stroje ............................................................................................................  1-14

1.8.1 Zapínání a vypínání stroje (každodenní použití) ............................................................................... 1-14
1.8.2 Zapínání a vypínání stroje (vypnutí na delší dobu) ........................................................................... 1-14
1.9 O zobrazeních na displeji .............................................................................................................  1-15

1.9.1 Zobrazení připravenosti ................................................................................................................... 1-15
1.9.2 Zobrazení Moje MFP........................................................................................................................ 1-15

2 Použití

2.1 Kopírování........................................................................................................................................  2-3

2.1.1 Základní operace ............................................................................................................................... 2-3
2.2 Snímání ............................................................................................................................................  2-5

2.2.1 Základní operace ............................................................................................................................... 2-5
2.2.2 Pokročilá nastavení snímání .............................................................................................................. 2-8
2.3 Fax ..................................................................................................................................................  2-10

2.3.1 Základní přenos ............................................................................................................................... 2-10
2.3.2 Zrušení přenosu ............................................................................................................................... 2-13
2.4 PC Fax ............................................................................................................................................  2-14

2.5 Tisk .................................................................................................................................................  2-15

2.5.1 Základní operace ............................................................................................................................. 2-15
2.5.2 Zrušení tiskové úlohy ....................................................................................................................... 2-16
2.5.3 Tisk z paměťového zařízení USB ..................................................................................................... 2-16
2.6 Použití Message Board.................................................................................................................  2-17

2.6.1 Přístup k Message Board................................................................................................................. 2-17
2.6.2 Registrace e-mailových a faxových cílů........................................................................................... 2-19
2.6.3 Registrace složky pro cíl FTP........................................................................................................... 2-21
2.7 Výměna spotřebního materiálu....................................................................................................  2-23

2.7.1 Výměna zásobníku toneru................................................................................................................ 2-23
2.7.2 Výměna jednotky válce .................................................................................................................... 2-24

3 Odstraňování závad

3.1 Odstraňování záseků papíru ..........................................................................................................  3-3

3.2 Odstraňování záseků papíru ..........................................................................................................  3-5

3.3 Jestliže dojde k chybě ....................................................................................................................  3-8

3.4 Odstraňování závad ........................................................................................................................  3-9

3.4.1 Kontrolní seznam odstraňování závad............................................................................................... 3-9
3.4.2 Pokud problém nedokážete vyřešit ................................................................................................. 3-10



Obsah-2 bizhub 25e

4 Dodatek

4.1 Informace k normám ......................................................................................................................  4-3

4.1.1 CE prohlášení o shodě....................................................................................................................... 4-3
4.1.2 Směrnice WEEE (pouze pro Evropskou unii) ..................................................................................... 4-3
4.1.3 Certifikace GS.................................................................................................................................... 4-3
4.1.4 Hlučnost............................................................................................................................................. 4-3
4.1.5 Uvolňování ozónu .............................................................................................................................. 4-4
4.1.6 Informace týkající se životního prostředí ........................................................................................... 4-4
4.2 Bezpečnostní informace ................................................................................................................  4-5

4.2.1 Poznámky k bezpečnému použití zařízení ......................................................................................... 4-5
4.3 Jak číst příručky PDF......................................................................................................................  4-8

4.4 Spotřební materiál a příslušenství.................................................................................................  4-9

4.5 Údaje o energii a hlučnosti dle RAL-UZ 171...............................................................................  4-10

4.5.1 Příkon a časy přepnutí ..................................................................................................................... 4-10
4.5.2 Hlukové emise.................................................................................................................................. 4-11

5 Rejstřík



1 Příprava





bizhub 25e 1-3

1.1 Pro vaši bezpečnost 1

1 Příprava

1.1 Pro vaši bezpečnost

Abyste předešli nebezpečí úrazu elektřinou a zranění osob nebo poškození majetku, ke kterým by mohlo dojít 
nevhodným použitím stroje, dodržujte bezpečnostní opatření uvedená v "Bezpečnostní informace".

Přečtěte si také v příručce správce "Upozornění pro použití stroje".

1.2 Jak číst tuto příručku

Popisy tlačítek

Tlačítka obsluhy jsou v návodu k použití popisována následovně:

<  > : Tlačítka na ovládacím panelu

Například tlačítko pro spouštění % <Start>

[   ] : Tlačítka na displeji a obrazovce počítače

Například tlačítko "Nastavení" % [Nastavení]

Popis papíru a dokumentů

Symbol v: Ukazuje, že by měl být papír vložen užší stranou nahoru.

Symbol : Ukazuje, že by měl být dokument vložen užší stranou nahoru.

ABC



Vítejte1

1-4 bizhub 25e

1.3

1.3 Vítejte

Děkujeme, že jste se rozhodli pro bizhub 25e.

Než začnete stroj používat, nejprve si důkladně přečtěte stručný návod (tato příručka), abyste dokázali stroj 
účinně využívat. Příručku po přečtení uložte na místě trvale přístupném pro všechny uživatele.

1.4 O příručkách

Pro tento stroj byly vytvořeny následující příručky. PDF příručky se nachází na disku DVD, který se dodává 
se strojem.

bizhub 25e je multifunkční výrobek, který může kopírovat, snímat, faxovat a tisknout.

Vytváří výstup na formát A4, A5 v nebo F4 (nejběžnější formáty kancelářských dokumentů) a umožňuje uživa-
telům rychle snímat dokumenty a dopravovat je přímo do svých pracovních stanic.

Příručka Popis

Stručný návod 
(tato příručka)

Jedná se o souhrn všech základních funkcí a nastavení stroje.
Před prvním použitím stroje nebo před použitím nové funkce si projděte tuto 
příručku.

Správce V tomto návodu jsou popsána nastavení softwarových tlačítek, výchozí nastavení, 
správa použití stroje, síťová nastavení a provádění základní údržby stroje, jako je 
výměna spotřebního materiálu a pravidelné čištění jednotky.

Kopírovací stroj Tento návod pokrývá kopírovací možnosti stroje.

Snímání 
a faxování

Tento návod pokrývá snímací a faxovací možnosti stroje. Naleznete zde také postu-
py pro případ možného výskytu komunikačních chyb.

Tiskárna Tento návod pokrývá tiskové možnosti stroje. Naleznete zde také postupy instalace 
tiskových ovladačů.

Message Board Tento návod pokrývá možnosti řešení Message Board. Message Board umožňuje 
přístup ke stroji pomocí webového prohlížeče v počítači a jeho prostřednictvím sle-
dovat stav stroje, nastavovat adresáře a provádět nastavení stroje, vytvářet uživate-
le a využívat další funkce.



bizhub 25e 1-5

1.5 Názvy částí 1

1.5 Názvy částí

Č. Název

1 Zásobník papír 2-4 (volitelně)

2 Zásobník papíru 1

3 Přední kryt

4 Ovládací panel

5 Kryt ADF

6 Vedení dokumentu

7 Přihrádka originálů

8 Výstupní přihrádka dokumentů

9 Konektor USB

10 Boční kryt 1

11 Dvojitá přihrádka (volitelně)

12 Ruční podavač papíru

13 Boční kryt 2-4 

1

2

3

5

6

4

7

9

10

12

8

13

11



Názvy částí1

1-6 bizhub 25e

1.5

Č. Název

1 Zásuvka napájecího kabelu

2 Hlavní vypínač 

3 Zásuvka telefonní linky

4 Vnější telefonní zásuvka

5 Port USB

6 Síťový konektor

7 Kryt osvitového skla

8 Osvitové sklo

9 Osvitové sklo ADF

6

5

9

8

7

1
2

3

4



bizhub 25e 1-7

1.6 Ovládací panel 1

1.6 Ovládací panel

Č. Název Popis

1 Vypínač Toto tlačítko slouží k zapínání a vypínání stroje. 

2 Displej Displej ukazuje stav stroje, interaktivní zobrazení a všechny funkce 
stroje.

3 Knoflík nastavení kontra-
stu displeje

Seřizuje kontrast displeje.

4 <Režim> Stisknutím tohoto tlačítka stroj přepíná mezi zobrazením připravenosti 
na kopírování, zobrazením připravenosti na snímání, zobrazením při-
pravenosti na faxování, on-line režimem (zobrazení připravenosti tis-
kárny) a nabídkou Moje MFP.

5 <Přihlásit> Po stisknutí tohoto tlačítka proběhne vaše ověření registrovaného 
uživatele zařízení.

6 <Osobní> Pomocí tohoto tlačítka se přepíná mezi osobním zobrazením 
a sdíleným zobrazením.

7 Informační indikátor Indikátor se rozsvítí v případě chyby.

8 Číselnice Pomocí těchto tlačítek zadávejte čísla a znaky.

9 <Nulování> Stisknutím tohoto tlačítka se vrátí nastavení zpět do výchozích nasta-
vení a do zobrazení připravenosti.

10 <Potvr.úlohy ) 
zrušení faxu>

Tlačítko slouží ke kontrole odložených přenosů nebo zrušení přenosu 
faxu.

11 <Start> Stisknutím tohoto tlačítka se provede aktuální operace.

12 <Úspora energie> Stisknutím tohoto tlačítka snížíte v době nečinnosti stroje spotřebu 
energie, nebo úsporný režim ukončíte.

13 <Stop> Stisknutím tohoto tlačítka zrušíte aktuální operaci.



Vkládání papíru1

1-8 bizhub 25e

1.7

1.7 Vkládání papíru

1.7.1 Vkládání papíru do zásobníků

Vkládání papíru do zásobníku

Do zásobníku papíru lze vložit 500 listů papíru A4 (297 mm × 210 mm), A5 š (210 mm × 148 mm) nebo 
F4 (330 mm × 210 mm). Blíže o vhodných formátech papíru viz kapitola 6 v příručce správce.

d
Nevkládejte papír nad značku maxima  uvnitř zásobníku.

Při nastavování formátu papíru postupujte podle pokynů na následující stránce.

Při nastavování delšího papíru, než je papír formátu A4, vyjměte zarážku vedení v zadní části vedení a poté ji 
vraťte a zajistěte ve žlábku v přední části koncového vedení (doraz vedení bude pod papírem).

1

3

2

4



bizhub 25e 1-9

1.7 Vkládání papíru 1

Nastavení formátu papíru

Nastavení formátu papíru vloženého do zásobníku.

Tuto operaci není třeba provádět při vkládání papíru stejného formátu, jaký byl předtím v zásobníku.

1 V zobrazení nabídky Moje MFP stiskněte [Nastavení].

% Pokud se nezobrazí nabídka Moje MFP, stiskněte opako-
vaně <Režim>, dokud se nezobrazí nabídka Moje MFP.

2 Stiskněte [Nastavení papíru].

3 Zvolte zásobník.

% "Zásobník 2" až "Zásobník 4" se zobrazí, jen pokud jsou na 
stroji tyto volitelné zásobníky instalovány.

4 Zvolte formát papíru a stiskněte [OK].



Vkládání papíru1

1-10 bizhub 25e

1.7

1.7.2 Vkládání papíru do ručního podavače

Vkládání papíru do ručního podavače

Můžete vložit 100 listů papíru. Blíže o vhodných typech papíru viz kapitola 6 v příručce správce.

d
Papír vkládejte lícem dolů.

Při nastavování formátu papíru postupujte podle pokynů na následující stránce.

1

3

2

4

5



bizhub 25e 1-11

1.7 Vkládání papíru 1

Nastavení formátu papíru

Nastavení formátu papíru vloženého do ručního podavače.

Tuto operaci není třeba provádět při vkládání papíru stejného formátu, jaký byl předtím v ručním podavači.

1 V zobrazení nabídky Moje MFP stiskněte [Nastavení].

% Pokud se nezobrazí nabídka Moje MFP, stiskněte opako-
vaně <Režim>, dokud se nezobrazí nabídka Moje MFP.

2 Stiskněte [Nastavení papíru].

3 Stiskněte [Ručně].

4 Zvolte formát papíru a stiskněte [OK].



Vkládání papíru1

1-12 bizhub 25e

1.7

1.7.3 Tisk nebo kopírování na obálky

Při tisku nebo kopírování na obálky můžete následujícími postupy omezit pomačkání obálek.

6 VÝSTRAHA

- Během činnosti stroje se zahřeje fixační jednotka a oblast kolem ní na velmi vysokou teplotu. Při změně 
poloh mechanických přepínačů dávejte pozor, abyste se v okolí fixační jednotky nedotkli ničeho jiného, 
než těchto přepínačů. Mohli byste se popálit.

6 POZOR

- Po skončení tisku nebo kopírování na obálky nezapomeňte vrátit mechanické přepínače do původní 
polohy. Pokud tak neučiníte, může dojít ke zhoršení kvality tisku.

- Nedotýkejte se elektrických svorek ve stroji nebo podávacího válečku. Mohla by se tím zhoršit kvalita 
tisku.

1 Otevřete boční kryt.

2 Vytáhněte přepínače na obou stranách fixační jednotky do polohy obálky.

% Vyklopte je nahoru, až slyšitelně zaskočí do nové polohy.

3 Otevřete boční kryt.



bizhub 25e 1-13

1.7 Vkládání papíru 1

4 Vložte obálky do ručního podavače.

% Podrobné informace o vkládání viz s. 1-10.
% Pokyny k nastavení formátu obálky viz s. 1-12.

5 Tiskněte nebo kopírujte.

6 Otevřete boční kryt a vraťte mechanické přepínače do původní polohy.

% Sklopte je dolů, až zaskočí na své místo.

7 Zavřete boční kryt.

d
Po skončení tisku se objeví následující zobrazení. Toto zobrazení zmizí, když stiskněte [Zavřít], nebo když ote-
vřete boční kryt. Nezapomeňte vrátit přepínače do původní polohy.



Zapínání a vypínání stroje1

1-14 bizhub 25e

1.8

1.8 Zapínání a vypínání stroje

1.8.1 Zapínání a vypínání stroje (každodenní použití)

Před vypnutím stroje se přesvědčte, jestli stroj dokončil všechny úlohy a jestli nesvítí informační indikátor.

% Stiskněte vypínač.

% Při vypínání stroje se zobrazí "Vypínání" a poté displej 
zhasne.

1.8.2 Zapínání a vypínání stroje (vypnutí na delší dobu)

6 UPOZORNĚNÍ

- Než vypnete hlavní vypínač, nejprve se přesvědčte, jestli byl vypnutý vypínač.

Vypínání stroje

Když nepoužíváte stroj po delší dobu, vypněte jeho hlavní vypínač.

1 Stiskněte vypínač.

% Při vypínání stroje se zobrazí "Vypínání" a poté displej zhasne.

2 Přepněte hlavní vypínač do polohy vypnuto.

Zapínání stroje

% Přepněte hlavní vypínač do polohy zapnuto.

d
Když vypnete hlavní vypínač na delší dobu než 72 hodin, dojde ke ztrátě údajů o datu a času. Když potom 
vypínač zapnete, objeví se zobrazení pro zadání data a času.



bizhub 25e 1-15

1.9 O zobrazeních na displeji 1

1.9 O zobrazeních na displeji

1.9.1 Zobrazení připravenosti

Stisknutím tlačítka <Režim> stroj přepíná mezi zobrazením připravenosti na kopírování, zobrazením připra-
venosti na snímání, zobrazením připravenosti na faxování, on-line režimem (zobrazení připravenosti na tisk) 
a nabídkou Moje MFP.

1.9.2 Zobrazení Moje MFP

V zobrazení Moje MFP můžete zadat následující nabídky.

Nabídka Popis

Kopie, Snímání, Fax, Tisk Zvolením příslušného tlačítka přejdete do režimu kopírování, snímání, 
faxování nebo do on-line režimu (připravenost na tisk).

Snímat do složky PC Tato volba umožní snímat dokument a data uložit do složky v PC. Blíže viz 
s. 2-5.

Snímat do e-mailu Tato volba umožňuje snímat dokument a odeslat jej e-mailem. Blíže viz 
s. 2-5.

Nastavení Touto volbou přejdete do nabídky nastavení stroje.

Informace o stroji Zobrazí se informace o stroji, které zahrnují data počitadla stránek.

Moj. úloh. Volba slouží ke spuštění procesu "Moje úlohy". Blíže viz kapitola 2 
v příručce správce.



O zobrazeních na displeji1

1-16 bizhub 25e

1.9



2 Použití





bizhub 25e 2-3

2.1 Kopírování 2

2 Použití

2.1 Kopírování

2.1.1 Základní operace

Blíže viz návod k použití kopírovacího stroje.

1 Vložte dokument.

V automatickém podavači dokumentů

1. Vložte dokument lícem nahoru.
2. Upravte vedení dokumentu podle šířky dokumentu.

Na osvitovém sklu

1. Nadzvedněte kryt osvitového skla.
2. Vložte dokument lícem dolů do levého zadního rohu.
3. Zavřete kryt osvitového skla.

d
Když pokládáte dokument na osvitové sklo, přesvědčte se, jestli nejsou dokumenty v automatickém poda-
vači dokumentů.

2 Přepněte stroj do režimu kopírování.

% V zobrazení nabídky Moje MFP stiskněte [Kopie]. Nebo 
vyvolejte zobrazení kopírování opakovaným stisknutím 
<Režim>.



Kopírování2

2-4 bizhub 25e

2.1

3 Podle potřeby změňte nastavení.

% Chcete-li vytvořit dvě nebo více kopií, zadejte počet kopií 
pomocí číselnice.

% Pokročilá nastavení můžete upravit po stisknutí 
[Rozšířené].

4 Stiskněte <Start>.

% Chcete-li zastavit kopírovací úlohu, stiskněte <Stop>.

Pokročilá nastavení

Následuje několik příkladů užitečných nastavení pro kopírování.

Blíže viz návod k použití kopírovacího stroje.

- Spojování kopií

- Kopírování karet

- Třídění

4
3

2
1

3
4

1
2

3
4

1
2



bizhub 25e 2-5

2.2 Snímání 2

2.2 Snímání

2.2.1 Základní operace

Blíže viz návod pro snímání a faxování.

Podmínky

Pro použití stroje jako skeneru musí být splněny následující požadavky:

- Stroj musí být připojen k síti pomocí kabelu LAN, nebo přímo k počítači pomocí kabelu USB
- Stroji je přidělena e-mailová adresa (pro použití funkce "snímání do e-mailu")
- Byly vytvořeny sdílené složky (pro použití funkce "snímání do složky")
- Na stroji byly nastaveny informace o FTP serveru (pro použití funkce "snímání do FTP")
- V počítači je instalovaný ovladač TWAIN (pro snímání pomocí ovladače TWAIN)

Dokument

FTP server

Sdílená složka

Aplikace TWAIN

Paměť USB

e-mail



Snímání2

2-6 bizhub 25e

2.2

1 Vložte dokument.

V automatickém podavači dokumentů

1. Vložte dokument lícem nahoru.
2. Upravte vedení dokumentu podle šířky dokumentu.

Nadzvedněte kryt osvitového skla

1. Vložte dokument lícem dolů do levého zadního rohu.
2. Zavřete kryt osvitového skla.

d
Když pokládáte dokument na osvitové sklo, přesvědčte se, jestli nejsou dokumenty v automatickém poda-
vači dokumentů.

2 Přepněte stroj do režimu snímání.

% V zobrazení nabídky Moje MFP stiskněte [Snímání]. Nebo 
vyvolejte zobrazení snímání opakovaným stisknutím 
<Režim>.

d
Chcete-li používat osobní adresář nebo zástupce, přihlaste se na stroji. Viz kapitola 2 v příručce správce.

3 Zvolte cíl.



bizhub 25e 2-7

2.2 Snímání 2

Snímání do e-mailu 

1. Stiskněte [e-mail].
2. Zadejte cíl.

Na displeji zvolte požadovaný cíl.
nebo
Stiskněte [Rozšířené], [Poštovní adresa] a zadejte e-mailovou 
adresu požadovaného cíle. Stiskněte [OK].

Snímání do složky / snímání do FTP

1. Stiskněte [PC/USB].
2. Stiskněte [Složka] nebo [FTP].
3. Zadejte cíl.

Zvolte na displeji požadovaný cíl.
nebo
Stiskněte [Proch.] a ukažte cestu k požadované složce. Zvolte 
složku a stiskněte [OK]. Je-li třeba, zadejte ID uživatele a heslo 
pro vstup do složky.
nebo
Stiskněte [Hostitel] a zadejte podrobnosti na požadovaném 
serveru FTP. Stiskněte [OK].

Snímání do USB

1. Stiskněte [PC/USB].
2. Stiskněte [USB].

3. Zapojte do ovládacího panelu paměť USB.



Snímání2

2-8 bizhub 25e

2.2

4 Stiskněte <Start>.

% Tento krok není nutný, pokud jste zvolili cíl z adresáře nebo 
pomocí zástupce.

% Pokud byl dokument položen na osvitové sklo, zobrazí se 
po dokončení snímání "Vložte další dok.". Stisknutím 
[Hotovo] dokončete operaci, nebo položte na osvitové sklo 
další dokument a stiskněte [Dal.dok].

2.2.2 Pokročilá nastavení snímání

Blíže viz návod pro snímání a faxování.

Zadání názvu souboru

Výchozí název souboru pro snímané obrazy je 14místné číslo, skládající se z aktuálního roku, měsíce, dne, 
hodiny, minuty sekundy, např.: 20120115143045.pdf. 

Při snímání můžete název souboru upravit.

1 Přepněte stroj do režimu snímání.

2 Stiskněte [Náz. soub.].

3 Zadejte název souboru a stiskněte [OK].

% Zadané znaky smažete stisknutím [Smazat].
% Stisknutím [Horní] přepnete režim zadávání z malých na 

velká písmena, stisknutím [Symbol] na zadávání symbolů, 
poté [Dolní] opět na malá písmena.

% Blíže o zadávání znaků viz kapitola 2 v příručce správce.
% Můžete také zadat název souboru pomocí předem regis-

trovaného názvu souboru. Blíže viz kapitola 3 v návodu pro 
snímání a faxování.



bizhub 25e 2-9

2.2 Snímání 2

Snímání barevných dokumentů

1 Přepněte stroj do režimu snímání.

2 Stiskněte [Barva].

% Při každém stisknutí tlačítka [Barva] stroj přepne mezi 
"Mono" a "Barva".

Volba formátu souboru

Výchozím nastavením je převést snímané obrazy na formát PDF. Obrazy můžete také převést na formát TIFF 
(monochromatické), JPEG (barevné) nebo PDF s heslem (monochromatické a barevné).

1 Přepněte stroj do režimu snímání.

2 Stiskněte [Rozšířené].

3 Stiskněte [Formát souboru].

4 Zvolte formát a stiskněte [OK].

% Pokud jste zvolili [PDF s heslem], stiskněte [Nastavení] a nastavte podrobnosti šifrování.
% Pokud jste zvolili [PDF s heslem], můžete nastavit heslo pro otevření souboru a po stisknutí <Start> 

soubor upravit. Blíže viz kapitola 3 v návodu pro snímání a faxování.



Fax2

2-10 bizhub 25e

2.3

2.3 Fax

2.3.1 Základní přenos

Blíže viz návod pro snímání a faxování.

Podmínky

Pro odesílání a přijímání faxů musí být splněny následující podmínky:

- Stroj je propojený telefonním kabelem s účastnickou zásuvkou.
- Stroj byl nastaven na komunikaci. Blíže viz kapitola 8 v návodu pro snímání a faxování.

1 Vložte dokument.

V automatickém podavači dokumentů

1. Vložte dokument lícem nahoru.
2. Upravte vedení dokumentu podle šířky dokumentu.

Na osvitovém sklu

1. Nadzvedněte kryt osvitového skla.
2. Vložte dokument lícem dolů do levého zadního rohu.
3. Zavřete kryt osvitového skla.

d
Když pokládáte dokument na osvitové sklo, přesvědčte se, jestli nejsou dokumenty v automatickém poda-
vači dokumentů.

2 Přepněte stroj do režimu faxu.

% V zobrazení nabídky Moje MFP stiskněte [Fax]. Nebo vyvo-
lejte zobrazení faxu opakovaným stisknutím <Režim>.



bizhub 25e 2-11

2.3 Fax 2

d
Chcete-li používat osobní adresář, přihlaste se na stroji. Viz kapitola 2 v příručce správce.

3 Zadejte cíl.

Přímé zadání

% Pomocí číselnice zadejte číslo faxu a stiskněte [OK].

Použití adresáře

% Stiskněte požadovaný cíl.
% Chcete-li používat adresář, musíte v něm nejprve registro-

vat faxová čísla. Blíže viz s. 2-19.

4 Stiskněte <Start>.

% Tento krok není nutný, pokud jste zvolili cíl z adresáře.
% Pokud byl dokument položen na osvitové sklo, zobrazí se 

po dokončení snímání "Vložte další dok.". Stisknutím 
[Start Vy] dokončete operaci, nebo položte na osvitové 
sklo další dokument a stiskněte [Dal.dok].



Fax2

2-12 bizhub 25e

2.3

Jak zadat větší počet cílů ...

Když zadáváte pomocí adresáře větší počet cílů, nastavte před zadáním cílů "Oběžník" na ZAP.

Při zadávání cílů pomocí číselnice se při zadání cíle automaticky nastaví "Oběžník" na ZAP.

Jak zkontrolovat cíle ...

Pokud jste zvolili větší počet cílů, můžete cíle zkontrolovat následujícím způsobem:

1. Po zvolení všech cílů stiskněte [Umístění].
2. Zkontrolujte cíle.
3. Stisknutím <Start> spusťte přenos. Chcete-li odstranit cíl, zvolte cíl a stiskněte [Smazat].

Jak přijmout fax ...

Ve výchozím nastavení stroj přijímá faxy automaticky.



bizhub 25e 2-13

2.3 Fax 2

2.3.2 Zrušení přenosu

Níže je popsán způsob zrušení faxů, které jsou již přenášeny.

1 Stiskněte <Potvr.úlohy ) zrušení faxu>.

2 Stiskněte [Smazat].

% Pokud jste naplánovali oběžníkový přenos, můžete ode-
brat cíl z přenosu stisknutím [Podrob].

Zvolte cíl, který chcete odstranit, a stiskněte [Smazat].

d
Blíže o zrušení zpožděného přenosu viz kapitola 4 v návodu pro snímání a faxování.



PC Fax2

2-14 bizhub 25e

2.4

2.4 PC Fax

Blíže viz návod pro snímání a faxování.

Podmínky

Pro odeslání faxu z počítače musí být splněny následující požadavky:

- Stroj je propojený telefonním kabelem s účastnickou zásuvkou.
- Stroj byl nastaven na komunikaci. Blíže viz kapitola 8 v návodu pro snímání a faxování.
- Stroj je připojený k síti.
- Tento stroj a počítač, ze kterého se chystáte odeslat PC-Fax, jsou ve stejném segmentu sítě.
- Na počítači byl nainstalován ovladač faxu. Blíže o instalaci ovladače viz kapitola 2 v návodu k použití 

tiskárny.

1 Vytvořte nebo upravte na počítači dokument.

2 V nabídce zvolte "Tisk".

% V závislosti na používaném aplikačním softwaru se může tento příkaz jmenovat jinak než "tisk".

3 V nabídce tisku zvolte ovladač faxu bizhub 25e.

% Název ovladače je "KONICA MINOLTA bizhub25e Fax".
% Pokud chcete, můžete klepnutím na [Předvolby] změnit nastavení.
% Chcete-li používat osobní adresář, registrujte v ovladači své uživatelské jméno. Blíže viz návod 

k použití tiskárny.

4 Klepněte na [Tisk].

5 Zadejte cíle.

% Zvolte "Sdílený adresář", "Osobní adresář" nebo "Přímé zadání". Pokud jste zvolili "Sdílený adresář" 
nebo "Osobní adresář", zvolte požadovanou adresu. Pokud jste zvolili "Přímé zadání", zadejte 
požadované faxové číslo ve sloupci "Číslo faxu". Poté klepněte na [Přidat].

6 Klepněte na [Odeslat].



bizhub 25e 2-15

2.5 Tisk 2

2.5 Tisk

2.5.1 Základní operace

Blíže viz návod k použití tiskárny.

Podmínky

Chcete-li tisknout z počítače, musí být splněny následující požadavky:

- Stroj je připojen k síti pomocí kabelu LAN, nebo přímo k počítači pomocí kabelu USB.
- Na počítači byl nainstalován ovladač tiskárny. Blíže o instalaci ovladačů viz kapitola 2 v návodu 

k použití tiskárny.

1 V nabídce zvolte "Tisk".

% V závislosti na používaném aplikačním softwaru se může tento příkaz jmenovat jinak než "tisk".

2 Zvolte ovladač tiskárny bizbub 25e.

% Pokud chcete, můžete klepnutím na [Předvolby] změnit nastavení.

3 Podle potřeby změňte předvolby.

4 Klepněte na [Tisk].

Pokročilá nastavení

Následuje několik příkladů pokročilých nastavení pro kopírování.

Blíže viz návod k použití tiskárny.

- Duplexní tisk

- Třídění

- Tisk vodotisku

4
3

2
1

3
4

1
2

3
4

1
2



Tisk2

2-16 bizhub 25e

2.5

2.5.2 Zrušení tiskové úlohy

Při rušení tiskové úlohy se nejprve pokuste o její zrušení v počítači. Pokud nemůžete provést zrušení 
v počítači, proveďte je na stroji.

Zrušení tisku v počítači

1 Klepněte v počítači dvakrát na ikonu tiskárny.

2 Pravým tlačítkem klepněte na tiskovou úlohu, kterou chcete zrušit, a klepněte na [Storno].

Zrušení tisku na stroji

1 V zobrazení nabídky Moje MFP stiskněte [Tisk].

% Nebo vyvolejte zobrazení "Režim on-line" opakovaným stisknutím <Režim>.

2 Stiskněte [On-line].

3 Zvolte soubor, který chcete zrušit, a stiskněte [Smazat].

4 Stiskněte [Ano].

2.5.3 Tisk z paměťového zařízení USB

Můžete tisknout dokumenty, které jste snímali strojem.

1 Připojte ke stroji paměťové zařízení USB.

2 Zvolte [Tisk z USB].



bizhub 25e 2-17

2.6 Použití Message Board 2

3 Stiskněte [Proch.].

% Stisknutím [Kořen.] se vrátíte do kořenové úrovně složek.
% Stisknutím [Zpět] se vrátíte o jedno zobrazení zpět.
% Chcete-li zobrazit vlastnosti dokumentu, stiskněte ikonu vedle názvu souboru.

4 Zvolte soubor k tisku a stiskněte [OK].

% Nelze současně zvolit více souborů.

5 Stiskněte <Start>.

% V zobrazení můžete nastavit počet sad, zdroj papíru, třídění, nebo zadat heslo PDF. Blíže viz kapi-
tola 5 v návodu k použití tiskárny.

6 Po dokončení tisku odpojte paměťové zařízení USB.

d
Blíže o tisknutelných dokumentech viz kapitola 5 v návodu k použití tiskárny.

2.6 Použití Message Board

2.6.1 Přístup k Message Board

Když je stroj připojen k síti, můžete jej obsluhovat prostřednictvím webového prohlížeče v počítači.

Blíže viz návod k použití Message Board.

Podmínky

Chcete-li používat Message Board, musí být splněny následující požadavky:

- Stroj je připojený k síti.
- Na počítači je instalovaná aplikace webového prohlížeče, ze které máte přístup ke stroji.

1 Ve webovém prohlížeči zadejte IP adresu stroje a stiskněte tlačítko enter.

% Pro tento příklad používáme aplikaci Internet Explorer.
% Pokud byl na pracovní ploše vytvořen zástupce Message Board, dvakrát na něj klepněte.

2 Klepněte na [Přihlášení uživatele].



Použití Message Board2

2-18 bizhub 25e

2.6

3 Zadejte ID uživatele a heslo a klepněte na [Přihlásit se].

% Pokud uživatel nebyl registrován, není tento krok zapotřebí.
% Chcete-li mít přístup k Message Board jako host, klepněte na [Přihlásit se jako].
% Chcete-li se přihlásit pomocí SSL, klepněte na [SSL (https)] a zadejte ID uživatele a heslo.
% Když se vpravo zobrazí seznam uživatelů, můžete zadat ID uživatele zvolením svého jména 

v seznamu.

Nyní máte přístup ke stroji pomocí Message Board.



bizhub 25e 2-19

2.6 Použití Message Board 2

2.6.2 Registrace e-mailových a faxových cílů

Blíže viz návod k použití Message Board.

1 Klepněte na "Informace o uživateli".

% Blíže o přístupu k Message Board viz s. 2-17.

d
Uživatelské zásady vám neumožňují upravovat adresář. Blíže o uživatelských zásadách viz kapitola 5 
v návodu k použití Message Board.

2 Klepněte na "Adresář".

3 Klepněte na [Přidat].

% Chcete-li přidat cíl do osobního adresáře, zvolte "Osobní" 
v místní nabídce vlevo od tlačítka [Přidat]. V závislosti na 
nastaveních správce nebo na pravidlech ověřování nemusí 
být osobní adresář dostupný.

4 Zadejte kontaktní údaje a klepněte na [Uložit].



Použití Message Board2

2-20 bizhub 25e

2.6

Tabulka možní volby

d
E-mailový nebo faxový cíl můžete registrovat také z ovládacího panelu stroje. V takovém případě stiskněte 
[Nastavení] v nabídce Moje MFP % [Registrov.] % [Položka adresáře] % [Zadat/upravit]. Poté zvolte dostupné 
číslo pro zadání kontaktních údajů.

Po zadání kontaktních údajů údaje uložte stisknutím [OK].

Položka Popis

Hled.: Chcete-li hledat kontaktní údaje, klepněte na toto tlačítko. Blíže viz kapitola 3 
v návodu k použití Message Board.

Číslo: Zobrazí se nejnižší dostupné číslo v adresáři. Můžete je změnit na libovolné 
dostupné číslo v rozsahu 1 - 9999.

Název: Zadejte název cíle v délce do 30 znaků.

Číslo faxu: Zadejte číslo faxu. Prodleva, tónová volba a jiné možnosti volby by se měly zadávat 
s faxovým číslem.
Zadávání možností volby viz níže uvedená tabulka.

E-mailová adresa: Zadejte e-mailovou adresu.

Super G3: Nastavte, jestli přenášet pomocí Super G3.

Možnosti volby Jak zadat Příklad

Pomlčka - 111-1111-1111

Prodleva /P 2/P222-2222-2222

Tón /T 3/T333-3333-3333

Předčíslí /N /N444-4444-4444



bizhub 25e 2-21

2.6 Použití Message Board 2

2.6.3 Registrace složky pro cíl FTP

Blíže viz návod k použití Message Board.

1 Klepněte na "Informace o uživateli".

% Blíže o přístupu k Message Board viz s. 2-17.

d
Uživatelské zásady vám neumožňují upravovat zástupce. Blíže o uživatelských zásadách viz kapitola 5 
v návodu k použití Message Board.

2 Klepněte na "Zástupce".

3 Klepněte na "Zástupce složky" nebo "Zástupce FTP".



Použití Message Board2

2-22 bizhub 25e

2.6

4 Klepněte na [Přidat].

% Chcete-li zástupce složky do osobní složky, zvolte "Osobní" v místní nabídce vlevo od tlačítka 
[Přidat]. V závislosti na nastaveních správce nebo na pravidlech ověřování nemusí být osobní 
zástupce složky dostupný.

5 Zadejte údaje zástupce a klepněte na [Uložit].

Podrobnosti zástupce složky

Podrobnosti zástupce FTP

Položka Popis

Číslo zástupce: Zobrazí se nejnižší dostupné číslo. Můžete je změnit na libovolné dostupné 
číslo v rozsahu 1 - 300.

Název zástupce: Zadejte název zástupce v délce do 24 znaků.

Cesta ke složce: Zadejte cestu ke složce. Když klepnete na [Procházet], objeví se zobrazení 
umožňující procházet na hledané místo.

Jméno uživatele: Je-li třeba, zadejte pro složku jméno uživatele.

Heslo: Je-li třeba, zadejte pro složku heslo.

Automatické 
přihlášení: 

Označením "ZAP" aktivujete přihlašování pomocí uloženého jména a hesla.

Položka Popis

Číslo zástupce: Zobrazí se nejnižší dostupné číslo. Můžete je změnit na libovolné dostupné 
číslo v rozsahu 1 - 20.

Název zástupce: Zadejte název zástupce v délce do 24 znaků.

Název hostitele: Zadejte název hostitele v délce do 126 znaků.

Cesta ke složce: Zadejte cestu ke složce. Zadejte název hostitele a klepněte na [Procházet], 
poté zadejte jméno uživatele a heslo. Poté se otevře zobrazení umožňující pro-
cházet na žádané místo

Jméno uživatele: Zadejte jméno uživatele.

Heslo: Zadejte heslo.

Režim PASV: Označením "ZAP" povolíte přístup v režimu PASV.

Číslo portu: Je-li třeba, pozměňte číslo portu.



bizhub 25e 2-23

2.7 Výměna spotřebního materiálu 2

2.7 Výměna spotřebního materiálu

2.7.1 Výměna zásobníku toneru

d
Tvar nového zásobníku toneru je jiný, než u zásobníku, který přišel 
se strojem z výroby.

Než vložíte nový zásobník toneru, jemným protřepáním rovnoměrně 
rozprostřete uvnitř toner.

Po provedení výměny zásobníku toneru očistěte nabíjecí jehlu 
vytažením čisticí tyče nabíjecí jehly. Tyč musíte vytáhnout až na 
doraz, poté zasuňte tyč zpět do původní polohy. Tuto činnost pro-
veďte několikrát.

Po provedení výměny zásobníku toneru se objeví následující zobra-
zení. Stisknutím [Ano] potvrďte, že chcete použít nový zásobník 
toneru.

1

3

2

4

5 6



Výměna spotřebního materiálu2

2-24 bizhub 25e

2.7

2.7.2 Výměna jednotky válce

d
Po provedení výměny jednotky válce se objeví následující zobrazení. 
Stisknutím [Ano] potvrďte, že chcete použít novou jednotku válce.

1

3

2

4

5 6



3 Odstraňování závad





bizhub 25e 3-3

3.1 Odstraňování záseků papíru 3

3 Odstraňování závad

3.1 Odstraňování záseků papíru

Odstraňování zaseklých dokumentů



Odstraňování záseků papíru3

3-4 bizhub 25e

3.1

Pokračování v práci po záseku dokumentu

Když se po odstranění záseku objeví následující hlášení, můžete obnovit snímání od aktuální stránky 
dokumentu.

Vložte dokument počínaje stránkou uvedenou na displeji a stiskněte [Start]. 



bizhub 25e 3-5

3.2 Odstraňování záseků papíru 3

3.2 Odstraňování záseků papíru

6 VÝSTRAHA

- Během činnosti stroje se zahřeje fixační jednotka a oblast kolem ní na velmi vysokou teplotu. Když se 
pokoušíte odstranit zásek papíru, nebo když prohlížíte vnitřek stroje, dávejte pozor, abyste se nedotkli 
oblasti kolem fixační jednotky. Mohli byste se popálit.

- Při odstraňování zaseklého papíru dávejte pozor, aby vám nevnikl toner do očí nebo do úst. Vnikne-li 
vám toner do očí nebo do úst, ihned si je propláchněte čistou vodou a vyhledejte lékařskou pomoc.

d
Pokud dojde k záseku papíru během tisku, nebude toner na papír fixovaný. Dávejte pozor, abyste si tonerem 
nepotřísnili ruce a oděv. Pokud si ruce nebo oděv potřísníte, ihned je omyjte studenou vodou. Pokud použije-
te pro přeprání teplou vodu, mohou se skvrny zaprat.

Opatrně vyjměte zaseklý papír tak, aby ve stroji nezůstaly jeho útržky.

Nedotýkejte se elektrických svorek ve stroji nebo podávacího válečku. Mohla by se tím zhoršit kvalita tisku.

Nevystavujte jednotku válce světlu na delší dobu, než pět minut.

Nedotýkejte se povrchu válce. Mohla by tím vzniknout záznamová chyba.



Odstraňování záseků papíru3

3-6 bizhub 25e

3.2



bizhub 25e 3-7

3.2 Odstraňování záseků papíru 3

Odstraňování záseků papíru ve volitelném zásobníku

Pokud je připojen třetí nebo třetí a čtvrtý zásobník, zobrazí se odpovídající obrázek.

Odstraňování záseků papíru ve dvojité přihrádce



Jestliže dojde k chybě3

3-8 bizhub 25e

3.3

3.3 Jestliže dojde k chybě

Jestliže dojde k chybě, rozsvítí se indikátor a ozve se slyšitelné pípnutí.

Přečtěte si hlášení na displeji nebo ve vytištěné zprávě a chybu odstraňte.

Některé chyby nemusí vyvolat na displeji hlášení a k zobrazení zprávy budete muset stisknout tlačítko režimu.

1 Přečtěte si hlášení na displeji nebo ve vytištěné zprávě.

% Pokud není žádné hlášení zobrazeno, vyvolejte je stisknu-
tím tlačítka režimu.

2 Stisknutím <Stop> zhasněte informační indikátor.

% U některých chyb informační indikátor po stisknutí <Stop> nezhasne. V takovém případě odstraňte 
chybu podle zobrazených pokynů.

3 Postupujte podle hlášení odstraňte chybu.

d
Mezi chyby, která můžete odstranit stisknutím <Stop>, patří komunikační chyby a chyby přetečení paměti.

Když v zásobníku papíru dojde papír, zasekne se papír nebo dokument, dojde toner nebo zůstane otevřený 
kryt, nebudete moci chybu odstranit pouhým stisknutím <Stop>. V takovém případě odstraňte chybu podle 
zobrazených pokynů. Po odstranění chyby indikátor zhasne.

Odstraňování záseků papíru nebo dokumentů viz s. 3-5 nebo s. 3-3.

Blíže o chybových hlášeních viz kapitola 5 v příručce správce.

Blíže o komunikačních chybách viz kapitola 9 v návodu pro snímání a faxování.



bizhub 25e 3-9

3.4 Odstraňování závad 3

3.4 Odstraňování závad

3.4.1 Kontrolní seznam odstraňování závad

6 UPOZORNĚNÍ

- Pokud si všimnete nezvyklých zvuků, kouře nebo zápachu vycházejícího ze stroje, ihned odpojte napá-
jecí kabel a obraťte se na servisního technika. Nepokoušejte se stroj sami rozebírat a opravovat.

d
Při pokusu o vlastní opravu stroje může propadnout záruka.

Závady Zkontrolujte Řešení

Stroje nefunguje. Je řádně zapojený napá-
jecí kabel?

Vložte vidlici napájecího kabelu pevně do zásuvky.

Není vypnutý vypínač? Zapněte hlavní i pomocný vypínač.

Na displeji není nic 
zobrazeno.

Není stroj v energeticky 
úsporném režimu?

Když svítí tlačítko <Úspora energie>, nachází se 
stroj v režimu úspory energie. Stisknutím <Úspora 
energie> ukončete tento režim a vraťte stroj do 
zobrazení připravenosti.

Ze stroje nevyjde 
papír.

Je vložen papír? Vložte do zásobníku nebo do ručního podavače 
papír.

Nezasekl se papír? Přečtěte si hlášení na displeji a odstraňte zásek 
papíru.

Často dochází 
k záseku papíru.

Je vložen papír správně? Vložte papír správně.
Nastavte vedení papíru tak, aby přiléhalo ke svazku 
papíru.
Nastavte formát papíru. Blíže viz Nastavení formátu 
papíru (s. 1-9 a s. 1-11).

Je správně vložen 
zásobník?

Přesvědčte se, jestli je zásobník zasunutý až na 
doraz.

Splňuje papír specifikace 
pro tento stroj?

Používejte pro tento stroj papír, který má specifiko-
vané parametry. Viz kapitola 6 v příručce správce.

Ze stroje nevyjde 
dokument.

Splňuje dokument speci-
fikace pro tento stroj?

Přečtěte si kapitolu 6 v příručce správce.

Nezasekl se dokument? Přečtěte si hlášení na displeji a odstraňte zásek 
dokumentu.

Často dochází 
k záseku dokumentu.

Splňuje dokument speci-
fikace pro tento stroj?

Používejte pro tento stroj dokumenty, které mají 
specifikované parametry. Viz kapitola 6 v příručce 
správce.

Není špatně nastaveno 
vedení dokumentu?

Když vkládáte dokument do automatického poda-
vače dokumentů, srovnejte k dokumentu vedení 
dokumentu.

Nezůstaly 
v automatickém podavači 
dokumentů kousky 
papíru?

Otevřete kryt ADF a zkontrolujte, jestli se 
v podávacích válečcích nezachytily kousky papíru.

Často dochází 
k záseku dokumentu.

Nejsou špinavé válečky? Očistěte válečky. Blíže viz kapitola 4 v příručce 
správce.



Odstraňování závad3

3-10 bizhub 25e

3.4

Ostatní problémy hledejte v následujících PDF příručkách:

3.4.2 Pokud problém nedokážete vyřešit

Pokud máte se strojem potíže, které nedokážete vyřešit za pomoci informací v těchto příručkách, obraťte se 
na servisního technika.

Když se obracíte na servisního technika, připravte si následující údaje;

- Název výrobku: bizhub 25e
- Sériové číslo (nachází se na štítku na levé straně stroje)
- Podrobnosti o problému 
- Kroky, kterými jste se pokusili problém vyřešit a výsledek tohoto snažení

Závady Odkazy

Je špatná kvalita tisku. Kapitola 5 v příručce správce

Na displeji je zobrazeno hlášení.

Nelze se připojit k síti.

Došlo ke komunikační chybě. Kapitola 9 v návodu pro snímání a faxování

Nelze odeslat nebo přijmout fax.

Nelze instalovat ovladače tiskárny. Kapitola 7 v návodu k použití tiskárny

Nelze tisknout.

Nelze použít Message Board. Kapitola 7 v návodu k použití Message Board



4 Dodatek





bizhub 25e 4-3

4.1 Informace k normám 4

4 Dodatek

4.1 Informace k normám

4.1.1 CE prohlášení o shodě

Výrobek je ve shodě s rozhodnutím Rady 1999/5/EC pro jednoduché připojení k veřejné komuto-
vané telefonní síti (PSTN).

- ES 203 021-1, ES 203 021-2, ES 203 021-3
- EG201 120, EG201 121
- IEC 60950-1 / EN 60950-1
- EN 55022, EN 55024
- EN 61000-3-2, EN 61000-3-3
- EN 62311

Tento výrobek obsahuje pouze telefonní volbu DTMF (frekvenční tónová volba).

V případě problémů nebo dotazů byste se měli nejprve obrátit na dodavatele zařízení.

Tento výrobek vyhovuje nařízení Komise (EC) č.1275/2008 zavádějící směrnici EuP (2009/125/EC).

Tento výrobek vyhovuje směrnici RoHS (2011/65/EU).

4.1.2 Směrnice WEEE (pouze pro Evropskou unii)

WEEE: Zákon o elektrickém a elektronickém odpadu

Toto zařízení je označeno symbolem recyklace dle evropské směrnice 2002/96/EC. Tento 
symbol znamená, že na konci životnosti musíte toto zařízení samostatně zlikvidovat na 
k tomu určeném sběrném místě.

Toto zařízení se nesmí likvidovat spolu s normálním netříděným domovním odpadem.

4.1.3 Certifikace GS

Tento výrobek je nositelem certifikace GS pro značkový model KONICA MINOLTA bizhub 25e.

4.1.4 Hlučnost

Norma hlučnosti stroje 3 GPSGV, akustický tlak hluku způsobeného činností stroje v místě stojící obsluhy je 
dle EN ISO 7779 roven nebo menší než 70 dB(A).



Informace k normám4

4-4 bizhub 25e

4.1

4.1.5 Uvolňování ozónu

6 UPOZORNĚNÍ

- Stroj umístěte do dobře větrané místnosti.
- Během normální činnosti tohoto stroje vzniká zanedbatelné množství ozónu. Ve špatně větraných míst-

nostech však může při velmi intenzivní činnosti vznikat nepříjemný zápach.
- Místnost je doporučeno dobře větrat, aby bylo pracovní prostředí příjemné, zdravé a bezpečné.

4.1.6 Informace týkající se životního prostředí

Energy Star®

Jako partner ENERGY STAR® vyhovuje tento stroj pokynům ENERGY STAR® pro energetickou účinnost.

Co je to výrobek označený ENERGY STAR®?

Výrobek řady ENERGY STAR® je vybaven zvláštní funkcí, která umožňuje po určité době nečinnosti automa-
tický přechod do "režimu nízké spotřeby". Výrobek řady ENERGY STAR® využívá energii efektivněji, šetří 
vaše peníze za provozní náklady a pomáhá chránit životní prostředí.

Přínosy řízení spotřeby pro životní prostředí

Spotřeba elektrické energie zařízení závisí na jeho vlastnostech i na způsobu jeho použití.

Vhodné nastavení řízení spotřeby vám poskytuje způsob úspory prostředků. Zkrácením (nebo optimalizací) 
času přechodu do energeticky úsporných režimů (např. do pohotovostního režimu) lze snížit spotřebu elek-
trické energie.

Recyklovaný papír

Tento výrobek může tisknout na recyklovaný papír a na papír certifikovaný iniciativami pro správu životního 
prostředí, který splňuje evropskou normu EN 12281, stejně jako na nový papír. Může navíc tisknout i na lehčí 
papír, například 64 g/m2. Používání lehkého papíru rovněž přispívá k úspoře energie.

Oboustranný tisk

S výrobkem vybaveným duplexní jednotkou můžete automaticky tisknout po obou stranách papíru.

Používání této funkce vede k nižší spotřebě energie, úspoře přírodních zdrojů i vašich nákladů.

Dodávané ovladače tiskárny obsahují funkci oboustranného tisku i počáteční nastavení počítače (toto nasta-
vení lze po instalaci ručně změnit).

Ergonomische Grundlagen für die GS-Prüfung von ITGeräten in Verbindung 

mit Bildschirmgeräten

Das Gerät ist nicht für die Benutzung im unmittelbaren Gesichtsfeld am Bildschirmarbeitsplatz vorgesehen. 
Um störende Reflexionen am Bildschirmarbeitsplatz zu vermeiden, darf dieses Produkt nicht im unmittelba-
ren Gesichtsfeld platziert werden.



bizhub 25e 4-5

4.2 Bezpečnostní informace 4

4.2 Bezpečnostní informace

4.2.1 Poznámky k bezpečnému použití zařízení

Tato část obsahuje podrobné pokyny k obsluze a údržbě kopírovacího stroje.

Aby mohlo být zařízení optimálně využíváno, měl by si každý, kdo je bude obsluhovat, pozorně přečíst poky-
ny v této příručce a řídit se jimi. Příručku uložte, prosím, na vhodném místě v blízkosti stroje.

Než začnete zařízení používat, pozorně si tuto část přečtěte. Obsahuje důležité informace týkající se bezpeč-
nosti a ochrany zařízení.

Dodržujte všechna opatření uvedená v této příručce.

Ver06

Některé položky obsahu této části nemusí odpovídat zakoupenému výrobku.

Výstražné a varovné značky

Význam značek

VÝSTRAHA

Symbol Význam

VÝSTRAHA Nerespektování této výstrahy může vést k vážnému nebo dokonce smrtelnému 
poranění.

POZOR Nerespektování této výstrahy může vést k poranění nebo vzniku škod.

Symbol Význam

Trojúhelník označuje nebezpečí, na které si musíte dávat pozor.
Značka upozorňuje na nebezpečí popálení.

Šikmá čára označuje zakázanou činnost.
Tato značka varuje před rozebíráním zařízení.

Černý kruh označuje činnost, kterou je nutno provést.
Tato značka znamená, že musíte odpojit zařízení od sítě.

Symbol Význam

• Neupravujte výrobek, neboť by mohlo dojít k požáru, úrazu elektřinou nebo poruše. 
U výrobku používajícího laser může laserový paprsek způsobit poškození zraku.

• Nepokoušejte se odstraňovat kryty a panely připevněné k výrobku. Některé výrobky obsa-
hují vysokonapěťové části nebo zdroj laserového záření, které mohou způsobit úraz elek-
třinou nebo poškození zraku.

• Používejte pouze napájecí kabel, který je součástí výrobku. Pokud nepoužijete takový 
kabel, může dojít k požáru nebo úrazu elektřinou.

• Dodaný napájecí kabel používejte pouze pro tento stroj a NIKDY jej nepoužívejte pro jiné 
zařízení. Při nedodržení tohoto upozornění může dojít ke vzniku požáru nebo k úrazu 
elektřinou.

• Používejte pouze napájecí zdroj s povoleným napětím. V opačném případě může dojít 
k požáru nebo úrazu elektřinou.

• Nepoužívejte zásuvkový rozbočovač k napájení dalších zařízení ze stejné síťové zásuvky. 
Při větším proudovém zatížení, než pro jaké je značena napájecí síťová zásuvka, může dojít 
k požáru nebo úrazu elektrickým proudem.



Bezpečnostní informace4

4-6 bizhub 25e

4.2

POZOR

Nezapojujte a neodpojujte vidlici napájecího kabelu vlhkýma rukama, mohlo by dojít k úrazu 
elektřinou.

Vidlici napájecího kabelu zasuňte do zásuvky až na doraz. V opačném případě může dojít 
k požáru nebo úrazu elektřinou.

• Dbejte, aby se napájecí kabel nepoškrábal, neodíral, aby na něm nestály těžké předměty, 
aby na něj nepůsobilo teplo, nebyl zkroucen, ohýbán, nebylo za něj taháno nebo nebyl 
poškozen. Při použití poškozeného napájecího kabelu (obnažené vodiče, zlomený vodič 
atp.) může dojít k vzniku požáru nebo výpadku stroje.
Pokud by takováto situace nastala, ihned vypněte síťový vypínač, odpojte napájecí kabel 
ze zásuvky a obraťte se na servisního technika.

• Zásadně nepoužívejte prodlužovací napájecí kabel. Použití prodlužovacího kabelu může 
způsobit vznik požáru nebo úraz elektřinou. Pokud by bylo třeba použít prodlužovací 
kabel, obraťte se na servisního technika.

• Nestavte na tento výrobek vázu s květinami nebo jiné nádoby s vodou, kovové sponky či 
jiné malé kovové předměty. Rozlitá voda nebo kovové předměty mohou po vniknutí do 
stroje způsobit vznik požáru, úraz elektřinou nebo poruchu zařízení.

• Pokud vnikne kovový předmět, voda nebo jiný podobný cizí předmět dovnitř výrobku, ih-
ned vypněte síťový vypínač, odpojte napájecí kabel od síťové zásuvky a obraťte se 
na servisního technika.

• V případě, že výrobek začne být nezvykle horký, vydává kouř, neobvyklý zápach nebo 
zvuk, přestaňte jej používat. Okamžitě vypněte síťový vypínač, odpojte napájecí kabel 
a obraťte se na servisního technika. Budete-li jej za takového stavu používat, může dojít 
k požáru nebo úrazu elektřinou.

• V případě, že tento výrobek spadne na zem nebo dojde k poškození jeho krytu, přestaňte 
výrobek používat. Okamžitě vypněte síťový vypínač, odpojte napájecí kabel a obraťte 
se na servisního technika. Budete-li jej za takového stavu používat, může dojít k požáru 
nebo úrazu elektřinou.

Nevhazujte zásobník toneru nebo toner do otevřeného ohně. Horký toner se může rozptýlit 
a způsobit popálení nebo poškození.

Napájecí kabel připojujte k síťové zásuvce s ochranou nulováním.

Symbol Význam

• Nepoužívejte v blízkosti výrobku hořlavé spreje, kapaliny nebo plyny, neboť mohou způso-
bit vznik požáru.

• Nenechávejte zásobník toneru nebo jednotku válce na místě, které je v dosahu dětí. Olizo-
váním nebo pozřením některých částí může dojít k poškození zdraví.

• Dbejte, aby žádné předměty nezakrývaly ventilační otvory výrobku. Uvnitř výrobku může 
dojít ke kumulaci tepla a následnému požáru nebo závadě.

• Neinstalujte tento výrobek na místě s přímým dosahem slunečních paprsků, v blízkosti kli-
matizačních nebo topných zařízení. Výsledné změny teploty uvnitř výrobku mohou být pří-
činou závady, požáru nebo úrazu elektřinou.

• Neinstalujte výrobek na prašném místě nebo na místě vystaveném vysoké vlhkosti, sazím 
nebo páře, poblíž kuchyňské linky, vany nebo zvlhčovače. Může dojít k požáru, úrazu elek-
třinou nebo poruše.

• Nepokládejte výrobek na nestabilní nebo nerovný stůl, ani na místo vystavené nadměrným 
vibracím nebo nárazům. Mohlo by dojít k pádu výrobku a následnému poranění osob nebo 
mechanickému poškození.

• Neskladujte zásobníky toneru a jednotky fotoválce v blízkosti disket nebo magneticky cit-
livých výrobků. Mohou způsobit poškození jejich funkce.

• Výrobek při instalaci upevněte k pevné základně. Pokud dojde k pohybu nebo pádu jed-
notky, mohlo by dojít k poranění osob.

Některé díly uvnitř výrobku se zahřívají na vysokou teplotu a mohou způsobit popálení. 
Při odstraňování závad uvnitř stroje, např. záseky papíru, se nedotýkejte míst (v okolí fixační 
jednotky atp.) označených štítkem "CAUTION HOT".

Vidlici napájecího kabelu nezakrývejte žádnými předměty, aby mohla být v případě nutnosti 
snadno přístupná pro vytažení.



bizhub 25e 4-7

4.2 Bezpečnostní informace 4

Pokyny pro běžné užívání

Různé

Síťová zásuvka by se měla nacházet v blízkosti stroje a být snadno přístupná, aby mohla být 
v případě nebezpečí vidlice snadno vytažena.

• Výrobek vždy používejte na dobře větraném místě. Dlouhodobým provozováním výrobku 
ve špatně větraných prostorách může dojít k poškození zdraví. Místnost pravidelně 
větrejte.

• Při přemisťování výrobku musíte nejprve odpojit napájecí kabel a ostatní kabely. Pokud tak 
neučiníte, může dojít k poškození kabelu a následně ke vzniku požáru, úrazu elektřinou 
nebo poruše.

• Při přemisťování uchopte tento výrobek pouze v místech označených v návodu k použití 
nebo jiných materiálech. Jednotka může při pádu způsobit vážné poranění. Může rovněž 
dojít k poškození nebo závadě jednotky.

• Alespoň jednou ročně vytáhněte vidlici ze síťové zásuvky a očistěte prostor mezi svorkami. 
Prach, který se ukládá mezi stykovými plochami, může způsobit požár.

• Při odpojování napájecího kabelu od síťové zásuvky uchopte kabel za vidlici. Při tahu za 
napájecí kabel může dojít k poškození kabelu s možným nebezpečím vzniku požáru nebo 
úrazu elektřinou.

Symbol Význam

• Neskladujte zásobníky toneru, jednotky fotoválce a ostatní spotřební materiál na místě 
vystaveném přímému dopadu slunečních paprsků, vlivu vysoké teploty a vlhkosti, neboť 
může dojít ke zhoršení obrazové kvality a závadě na výrobku.

• Nepouštějte se do výměny zásobníku toneru a jednotky fotoválce na místě vystaveném 
přímému dopadu slunečních paprsků. Je-li fotoválec vystaven příliš intenzivnímu osvětlení, 
může dojít ke zhoršení obrazové kvality.

• Nevybalujte zásobník toneru nebo jednotku fotoválce do okamžiku, než je použijete. Nene-
chávejte jednotku vybalenou. Po vybalení ji ihned instalujte, neboť může dojít ke zhoršení 
obrazové kvality.

• Neskladujte zásobníky toneru a jednotky fotoválce v kolmé nebo převrácené poloze, 
neboť může dojít ke zhoršení obrazové kvality.

• Zásobníkem toneru a jednotkou fotoválce nesmíte házet, ani je upustit, jinak může dojít ke 
zhoršení obrazové kvality.

• Nepoužívejte tento výrobek v místě s výskytem čpavku nebo jiných plynů a chemických 
látek. Při nerespektování tohoto pokynu může dojít ke zkrácení životnosti výrobku, poško-
zení nebo zhoršení funkce.

• Nepoužívejte tento výrobek v prostředí o teplotě mimo rozsah stanovený v návodu 
k použití, mohlo by dojít k jeho poruše nebo poškození.

• Nepokoušejte se podávat do stroje sešitý nebo sepnutý papír, papír s uhlíkovou vrstvou 
nebo hliníkovou fólii, mohlo by dojít k závadě nebo vzniku požáru.

Nedotýkejte se a nepoškrábejte povrch vyvolávacího válce zásobníku toneru a fotoválce, 
mohlo by dojít ke zhoršení obrazové kvality.

Používejte součástky a spotřební materiál doporučený prodejcem. Při použití jiného než dopo-
ručeného materiálu a spotřebního materiálu by mohlo dojít ke zhoršení obrazové kvality 
a poruše.

Symbol Význam

• Netlačte silou na ovládací panel, mohlo by dojít k jeho poškození.
• Chladicí ventilátor může být spuštěn automaticky, což není příznakem problematického 

stavu.

• V závislosti na podmínkách se může někdy stát, že nebude fungovat běžná mezinárodní 
komunikace.

• Pokud bude ve zvlhčovači použita vodovodní nebo studniční voda, dostanou se nečistoty 
z vody do vzduchu a mohou se ukládat uvnitř tiskárny a zhoršovat tak obrazovou kvalitu. 
Je doporučeno používat ve zvlhčovači čistou vodu bez obsahu nečistot.

• Ve stroji jsou instalovány Ni-MH (niklmetalhydridové) baterie jako záloha paměti. Likvidaci 
provádějte ve shodě s platnými zákony a předpisy.



Jak číst příručky PDF4

4-8 bizhub 25e

4.3

4.3 Jak číst příručky PDF

Na disku DVD se nachází následující příručky, které si můžete prohlížet v počítači.

- Stručný návod (tato příručka)
- Správce
- Kopírovací stroj
- Snímání a faxování
- Tiskárna
- Message Board

1 Vložte instalační disk do jednotky DVD v počítači.

% Automaticky se spustí instalační program.
% Pokud se neobjeví zobrazení instalace, klepněte na disku dvakrát na soubor "InstMenu.exe".
% Jestliže používáte Windows 8, Windows 7, Windows Vista, Windows Server 2012, Windows Server 

2008 R2 nebo Windows Server 2008, zadejte heslo správce, nebo potvrďte, když se objeví zobra-
zení "Řízení uživatelských účtů".

2 Klepněte na [Ručně].

% Je-li třeba, zvolte jazyk.

3 Klepněte na příručku, kterou si chcete prohlédnout.

d
Abyste mohli v počítači prohlížet příručky ve formátu PDF, musí v něm být instalována aplikace Adobe Acro-
bat Reader. Tuto aplikaci si můžete zdarma stáhnout z webu Adobe - www.adobe.com.



bizhub 25e 4-9

4.4 Spotřební materiál a příslušenství 4

4.4 Spotřební materiál a příslušenství

Spotřební materiál

Spotřební materiál pro tento výrobek:

Chcete-li si objednat spotřební materiál, obraťte se na servisního technika.

Položky Popis

Zásobník toneru Když se objeví hlášení "Dochází toner", objednejte si 
nový zásobník toneru.

Jednotka válce Když se objeví hlášení "Končí životnost válce", objed-
nejte si novou jednotku válce.

Razítko Pokud vybledne otisk razítka, vyměňte razítko.



Údaje o energii a hlučnosti dle RAL-UZ 1714

4-10 bizhub 25e

4.5

Možnosti

Na stroji lze instalovat následující položky, které rozšíří jeho funkčnost a výkonnost. Bližší informace vám 
poskytne servisní technik.

4.5 Údaje o energii a hlučnosti dle RAL-UZ 171

4.5.1 Příkon a časy přepnutí

*1 Průměrné hodnoty, měřeno bez příslušenství.
*2 Čas uplynulý po vytvoření poslední kopie do okamžiku přechodu zařízení do tohoto režimu. Je zadaná 

hodnota nastavená výrobcem. Pokud lze provést změny, je hodnota uvedena v ( ).
*3 Doba zotavení je časový interval, po kterém se stroj vrátí do pohotovostního režimu.
*4 Maximální příkon, krátká špička po zapnutí.
*5 Režim spánku. Počítač přejde do tohoto režimu stisknutím a podržením tlačítka <Úspora energie> po dobu 

tří sekund nebo automaticky po uplynutí nastaveného času. Viz příručka správce.
*6 Před vypnutím stroje pomocí síťového vypínače stiskněte tlačítko vypínače.
*7 Příkonu 0 wattů se dosáhne pouze odpojením stroje od elektrické napájecí sítě.

Položky Popis

Zásobník papíru na 500 listů Ke stroji můžete připojit přídavný zásobník papíru, kte-
rým můžete zvýšit zásobu papíru nebo díky němu dis-
ponovat větší škálou formátů a typů papíru.

Dvojitá přihrádka Můžete třídit výstup do druhé přihrádky.

Mechanické počitadlo Počítá počet vytištěných stránek.

PostScriptový díl Umožňuje tisknout z Mac OS.

Díl pro písmo čárového kódu Umožňuje tisknout čárový kód a písma OCR.

Díl pro PostScript/písmo čárového kódu Umožňuje tisknout z Mac OS a zároveň tisknout čárový 
kód a písma OCR.

Paměť PostScriptu Jedná se o volitelnou část PostScriptového dílu.
Umožňuje tisknout soubory PDF včetně obrazů 
JPEG2000 nebo velké soubory.

Potvrzovací razítko Můžete orazítkovat snímaný dokument.

Provozní režim Příkon *1

(waty)

Zapnutí 1800 *4

Kopírování
(25 stránek/minutu)

520 Čas aktivace *2
(minuty)

Připraven 35 0 Čas zotavení *3
(sekundy)

Úsporný režim *5 2,1 1 (1-60) 12,04

Vypínač*6 0,1 Tlačítko aktivováno 20,84

Vypnutí *7 0,1 Aktivovaný přepínač 20,84



bizhub 25e 4-11

4.5 Údaje o energii a hlučnosti dle RAL-UZ 171 4

4.5.2 Hlukové emise

Kancelářské zařízení s LWAd > 63,0 dB (A) není vhodné pro použití v místnostech, kde se lidé věnují převážně 
duševní práci. Taková zařízení by měla být kvůli své hlučnosti umístěna v oddělených místnostech.

*1 Uváděná výkonová úroveň hluku podle RAL-UZ 171.

Režim Hluk Výtisků/kopií za minutu

LWAd- dle BAM*1 Smo

Práce 65,3 dB(A) 25 ppm



Údaje o energii a hlučnosti dle RAL-UZ 1714

4-12 bizhub 25e

4.5



5 Rejstřík





bizhub 25e 5-3

5

5 Rejstřík

C

Chyba 3-8

F

Fax
PC Fax 2-14
Základní přenos 2-10
Zrušení přenosu 2-13

I

Informace k normám 4-3
Informační indikátor 1-7

J

Jednotka válce
Spotřební materiál 4-9
Výměna 2-24

K

Kopírování 2-3

M

Message Board 2-17

N

Nastavení formátu papíru
Ruční podavač papíru 1-11
Zásobník 1-9

O

Odstraňování záseků
Záseky dokumentů 3-3
Záseky papíru 3-5

P

PC Fax 2-14
Port USB 1-5
Příručky

Jak číst příručky PDF 4-8
O příručkách 1-4

R

Registrace cílů
E-mailové a faxové cíle 2-19
Zástupce složky nebo FTP 2-21

S

Snímání
Barevné snímání 2-9
Volba formátu souboru 2-9
Zadání názvu souboru 2-8
Základní operace 2-5

Spotřební materiál 4-9
Síťový konektor 1-5

T

Tisk
Základní operace 2-15
Zrušení tiskové úlohy 2-16

Tisk z USB 2-16
Tlačítko Nulování 1-7
Tlačítko úspory energie 1-7

V

Volitelné příslušenství 4-10

Z

Zásobník toneru
Spotřební materiál 4-9
Výměna 2-23

Zobrazení nabídky 1-15
Zobrazení připravenosti 1-15



5-4 bizhub 25e

5


